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PROPOSTA ORCAMENTARIA PARA O EXERCICIO DE 2023

RECEITAS

Socios Proprietarios

Socios Contribuintes Geral

Dependentes

Assemelhados

Vendas de titulos, Jdias e Tx de transf. Titulos

s:

Escolinhas e Cursos:
Academia de Gindastica
Escola de Ténis
Escola Esporte Terrestre
Escola Esporte Aquatico
Escola Jogos Recreativos
Escola Cultural

Aluguéis e Arrendamentos
Servicos Prestados a Sdécios
Eventos e Shows

Leonardo Pereira

Edital n® 8 E 9 (Incentivos CBC)
Outras Receitas

DESPESAS

Despesas Operacionais:

Despesas com Pessoal
Despesa com Material de Consumo
Despesa com Servigos

Qte de sécios Vr mensalidade

3784 - 4024 251,00

242 - 342 371,00

6170 - 6650 75,00

141 371,00
Subtotal

Despesas Financeiras (Refis, juros e tarifas bancarias e de Adm de cartdes)

Provisdo para inadimpléncia de arrecadagdo

Inversdes Patrimoniais:
Instalacdes

Méveis e Utensilios

Maquinas, Aparelhos e Equipamentos
Benfeitorias e Reformas

Edital n? 8 E 9 (Incentivos CBC)

Total Geral

12.797.486,00
1.437.254,00
6.283.875,00
680.043,00
866.176,00

22.064.834,00

1.277.931,00
179.134,00
1.703.834,00
2.533.150,00
544.000,00
1.341.649,00

82.450,00
473.698,00
60.000,00
125.962,00
1.381.300,00
421.284,00
10.124.392,00

Total Geral

16.908.110,00
444.414,00
12.208.494,00
494.448,00
317.960,00

60.000,00
84.500,00
60.000,00
230.000,00

1.381.300,00

32.189.226.,00

32.189.226,00

32.189.226,00



Recepgdes e Homenagens
Assembléias e Sessdes
Assessoria luridica
Fotografia e Filmagem
Servicos de Informatica e telefonia
Despesas de Representacdo
Academia
Servigcos - acordos judiciais
Oustros Servicos
Taxas de Clubes e federacbes

Vice-Pres. Secretaria de Comunicacdo
Servigos Postais
Despesas de Representac3o

Servigos Prestados

Outros Servigos

Outros Servigos

Despesas de Representacao
Servicos Prestados

Outros Servigos

6.000,00
2.000,00
12.000,00
6.000,00

2.000,00
12.000,00
6.000,00

2.000,00

12.000,00
6.000,00

28.000,00
4.000,00
96.000,00
4.000,00
12.000,00
120.000,00
70.200,00
120.000,00
223.440,00
97.200,00

6.000,00
12.000,00
29.400,00
12.000,00

24.000,00
12.000,00
163.200,00
526.200,00
59.400,00

1.000,00
24.000,00
444.980,00
310.880,00

44.000,00
374.600,00
48.000,00
4.000,00
49.200,00

12.000,00
155.640,00
15.600,00

774.830,00

59.400,00

784.800,00

519.800,00

12.208.494,00
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Vice-Presidéncia de Administracao
Servicos judiciais e Despachantes
Telefone e internet
Servigo de Vigilancia, Radio e Cameras
Servico Médico ocupacional
Despesas de Representagdo
Servigcos Prestados
Outros Servigos

Vice-Presidéncia Interesses Iinternos
Contratos de Manutenc3o e Servigos
Manutengdo de Veiculos
Al . ,s. com L ']

LIGHT

CEDAE

Despesas de Representacdo
Servigos Prestados

Outros Servigos

Vice-Presidéncia de Patrimdnio
CEG
Impostos, Multas e Taxas
Prémios e Seguros
Despesas de Representacdo
Servicos Prestados
Outros Servigos

Vice-Presidéncia de Ténis
Refeigdes e Lanches de Atletas
Transporte de Atletas
Contribuicdes p/ Entidades Esportivas
Viagens
Despesas de Representacao
Gastos com manutencao
Gastos com premiacao

Vice-Presidéncia de Esportes Terrestres
Ajuda de custo, RefeicGes e Lanches de Atletas
Ajuda de custo, Transporte de Atletas
Contribuicdes p/ Entidades Esportivas
Viagens
Despesas de Representacdo
Servicos Prestados
Outros Servigos

Vice-Presidéncia de Esportes Aquatico
Ajuda de custo, Refeigdes e Lanches de Atletas
Transporte de Atletas
Contribuicdes p/ Entidades Esportivas
Viagens
Despesas de Representagdo
Servigos Prestados
Aquamais

Vice-Presidéncia Esportes Recreativos
Festa de Abertura e Encerramento
Obras no campo
Despesas de Representacdo
Servicos Prestados
Outros Servigos - Arbitragem e uniformes

Vice-Presidéncia Leonardo Pereira

Despesa de representagdo
Servigos Prestados

122.400,00
108.000,00
24.744,00
168.000,00
12.000,00
428.880,00
30.200,00

54.000,00
12.000,00
324.000,00
1.700.400,00
252.000,00
12.000,00
549.600,00
38.630,00

2.649.000,00
13.500,00
61.800,00
36.000,00

2.500,00

109.300,00
42.000,00
14.400,00

630.000,00

123.600,00

64.800,00
30.000,00
186.780,00
134.400,00
25.200,00
102.960,00
174.000,00

95.000,00
5.000,00
17.500,00
164.400,00
145.200,00

12.000,00
57.360,00

894.224,00

2,942.630,00

2.766.800,00

140.000,00

1.081.300,00

718.140,00

427.100,00



Demonstrativo Analitico das Despesas

Despesas com Material de Consumo 444.414,00
Conselho Deliberativo
Artigos e Impressos p/ Escritério 500,00
QOutros Materiais 2.000,00
2.500,00
Conselho Administrativo
Artigos e Impressos p/ Escritério S00,00
Outros Materiais 1.000,00
1.500,00
Conselho Fiscal
Artigos e Impressos p/ Escritério 500,00
Outros Materiais 1.000,00
1.500,00
Conselho Diretor
Presidéncia
Artigos e Impressos p/ Escritorio 1.000,00
Artigos p/ Limpeza e Higiene 1.000,00
Artigos p/ Copa e Mesa 1.000,00
Artigos p/ Prémios e Brindes 5.000,00
Formularios e Imp. Informaticos 5.000,00
Outros Materiais 2.000,00
15.000,00
Vice-Pres.Secretaria de Comunicacdo
Artigos e Impressos p/ Escritério 1.150,00
Artigos p/ Limpeza e Higiene 250,00
Mat.p/Proposta e Emiss3o de Carteiras 4.000,00
Outros Materiais 1.924,00
7.324,00
Vice-Pres. Marketing e Divuigacdo
Artigos e Impressos p/ Escritério 1.150,00
Astigos p/ Limpeza e Higiene 250,00
Outros Materiais 2.000,00
3.400,00
Vice-Presidéncia de Financas
Artigos e Impressos p/ Escritorio 1.000,00
Artigos p/ Limpeza e Higiene 500,00
Outros Materiais 2.000,00
3.500,00
Vice-Presidéncia Social
Artigos e Impressos p/ Escritorio 1.500,00
Artigos p/ Limpeza e Higiene 2.000,00
Artigos p/ Prémios e Brindes 4.000,00
Artigos p/ decoracdo 4.000,00
Artigos Escolares 1.000,00
Outros Materiais 5.000,00
17.500,00
Vice-Presidéncia Cultural
Artigos e Impressos p/ Escritério 500,00
Artigos p/ Limpeza e Higiene 1.000,00
Artigos p/ Prémios e Brindes 300,00
Artigos escolares 4.000,00

Alimentac3o escolar 25.000,00
. 30.800,00
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Despesas com Pessoal

Salarios

Horas Extras

Fungbes Gratificadas

Adicional Notumo

Av.Prévio e Indenizacdes Trabalhista
Domingos e Feriados

DSR - Descanso Sem. Rem.

Encargos Sociais com Empregados

Vale Transporte

Homologacdo
INSS

SAT

Salario Educacdo
SESC

INCRA

SEBRAE

Assisténcia Social aos Empregados (SASE)

Assisténcia Alimentar
Natal dos Funcionarios
(-) Provisdo Estatutaria

Subtotal

1.356.021,03

70.000,00

166.451,22
Subtotal

8.266.384,00
290.628,00
229.828,00
21.776,00
144.000,00
112.700,00
73.104,00
896.696,00
649.126,36

748.560,00

11.432.802,37

825.512,76
447.495,28
120.000,00
2.063.780,89
103.189,35
191.407,45
257.972,86
154.783,52
20.638,27
30.956,91

4.215.737,21

15.648.539,64

16.908.109,44



